Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

25-03-2020

F.16/20/82
NL:TZ:0000132980:F001
25-02-2020

mr. Neijt
mr. M.D.B. Stap

I GGZ Opweg B.V. 25-03-2020
1
Gegevens onderneming
I Het Kamer van Koophandelnummer is 66264553. 25-03-2020
1
Activiteiten onderneming
I Vervoer per taxi (bron: Handelsregister Kamer van Koophandel). 25-03-2020
1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 €61.630,00 € 17.600,00 € 57.701,00
2018 € 286.843,00 €1.827,00 € 187.439,00
2019 € 145.041,00
Toelichting financiéle gegevens
De cijfers over 2017 en 2018 zijn uit de jaarrekeningen overgenomen. Het 25-03-2020
balanstotaal over 2019 komt uit de kolommenbalans. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=604eb516-db57-ea11-80ef-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44716301-8d32-e811-80f1-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 15.583,72

Verslagperiode

van
25-2-2020

t/m
25-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 26 uur 54 min

totaal 26 uur 54 min

Toelichting bestede uren

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 17 juni 2016 en is gevestigd aan de 25-03-2020
Computerweg 1A te (3821 AA) Amersfoort. Bestuurders van gefailleerde zijn 1

T.T. Koomen Holding B.V. en R. van Rijk Holding B.V. Bestuurders van deze

vennootschappen zijn de heer T.T. Koomen resp. de heer R. van Rijk.

1.2 Lopende procedures

I Zie hierna onder 9. Procedures. 25-03-2020

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover er nog sprake is van lopende bedrijfsverzekeringen zullen deze 25-03-2020
worden opgezegd. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfspand in Amersfoort. Verder werd er nog een 25-03-2020
bedrijfsruimte gehuurd in Capelle aan den IJssel. Beide huurovereenkomsten 1

zijn met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd op 26 februari
2020 met inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders van gefailleerde hebben hierover het volgende verklaard. 25-03-2020
Gefailleerde is opgericht met het doel om het vervoeren en begeleiden van 1
cliénten met psychiatrische problemen zo comfortabel mogelijk te maken. In
september 2018 werd daartoe een contract gesloten met de Gemeente

Rotterdam voor vervoer in de regio Rotterdam. Hiervoor kreeg gefailleerde

subsidie. Dit contract betrof 50% van de omzet. Verder werden er voor

diverse zorginstellingen zogenaamde losse ritten gereden.

Het contract bij de Gemeente Rotterdam is echter niet verlengd. Dit omdat de
Gemeente hiervoor geen potje meer ter beschikking had. Verder namen ook

de losse ritten af omdat zorginstellingen steeds minder te besteden hadden

als het gaat om vervoer. Dit betekende de nekslag voor gefailleerde. Omdat

het niet de verwachting was dat dit in de toekomst zou gaan veranderen, is

er door gefailleerde eigen aangifte van het faillissement gedaan. De curator

heeft de oorzaak nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 25-03-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 25-03-2020
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

26-2-2020 4 Op 26 februari 2020 zijn de werknemers met machtiging van de
rechter-commissaris tegen de kortst mogelijke opzegtermijn
ontslagen.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

I Contacten met personeel en het UWV. 25-03-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 25-03-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 25-03-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een beperkte kantoorinventaris aangetroffen. Deze zal worden
getaxeerd, waarna een verkooptraject zal worden opgestart.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de inventaris, voor zover het
bodemzaken betreft. De curator oefent voor zover van toepassing op grond
van artikel 57 lid 3 Fw. de rechten van de fiscus uit.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contacten met taxateur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo INH € 15.583,72

totaal € 15.583,72 €0,00

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



Toelichting andere activa

ING heeft een bedrag van € 15.583,72 naar de boedelrekening overgemaakt.
Dit bedrag staat uit twee delen. Het eerste deel bestaat uit een bedrag van
€ 9.824,59 terzake het creditsaldo op datum faillissement en het tweede deel
betreft na/op datum faillissement binnengekomen betalingen
vanopdrachtgevers van € 5.759,13.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Contacten met ING Bank.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 1.354,54

totaal € 1.354,54 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is volgens de administratie van gefailleerde sprake van een openstaande
debiteurenportefeuille van € 1.354,54. De debiteuren zijn verpand aan een
kredietverstrekker. De curator zal deze debiteurenportefeuille innen voor de
kredietverstrekker, waarvoor een boedelbijdrage van 10% ex BTW is
afgesproken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Contacten met pandhouder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



5.2 Leasecontracten

Gefailleerd leasete een drietal voertuigen (financial lease). De
leasemaatschappij zal de voertuigen terugnemen en tot verkoop overgaan.
Mocht daarbij sprake zijn van een hogere opbrengst dan de restschuld, dan
zal deze overwaarde aan de boedel toekomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Inmiddels heeft zich een kredietverstrekker bij de curator gemeld met een
rechtsgeldig pandrecht op de debiteuren en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de kredietverstrekker is ter zake de debiteurenpost een boedelbijdrage
voor afgesproken van 10% ex BTW. Met betrekking tot de inventaris oefent
de curator de rechten van de fiscus uit, aangezien dit bodemzaken betreffen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contacten met pandhouder en de leasemaatschappij.

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 25-03-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 25-03-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 25-03-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart behoorde - na onderzoek door de curator - niet tot de 25-03-2020
mogelijkheden. 1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 25-03-2020

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| ceen. 25-03-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is (digitaal) aan de curator verstrekt. Deze ziet er op het 25-03-2020
eerste gezicht ordentelijk gevoerd uit. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen over de boekjaren 2017 en 2018 zijn op tijd gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is een zogenaamde flex-B.V. Op grond van de flexwetgeving zijn
geen consequenties meer verbonden aan het niet volstorten van de
aandelen. Vanwege de hoogte van de aandelen die zouden moeten worden
volgestort, € 2,-, zal hier verder geen onderzoek naar worden gedaan en ook
niet, voor zover aan de orde, tot incasso worden overgegaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Door de curator zal worden onderzocht of de bestuurder zijn taak kennelijk
onbehoorlijk heeft vervuld en zo ja, of aannemelijk is dat dit een belangrijke
oorzaak is van het faillissement (als bedoeld in art. 2:248 BW), dan wel of de
bestuurder anderszins aansprakelijk is te achten. In het kader van het
faillissement zal de curator de gebruikelijke onderzoeken doen.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatigheidsonderzoek afronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Contacten met bestuurders, eerste onderzoek administratie.

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.675,05

Toelichting
De verhuurder van het pand in Amersfoort heeft een boedelvordering van €
1.675,05 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 2.134,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
(Nog) niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 7.298,74

Toelichting
Een ex-werknemer heeft een vordering van € 7.298,74 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €21.851,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I In kaart brengen van crediteuren.

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020
1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op datum failissement was sprake van een procedure van een ex-
werknemer die achterstallig salaris van gefailleerde vordert.

9.2 Aard procedures

I Zie hiervoor onder 9.1

9.3 Stand procedures

De procedure is op grond van artikel 29 Faillissementswet geschorst. De
vordering van de ex-werknemer is inmiddels ter verificatie in het faillissement
ingediend.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020
1

25-03-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende verslagperiode zal de inventaris worden verkocht en

zullen de leasevoertuigen worden opgehaald door de leasemaatschappij.

Tenslotte zal er nader aandacht worden besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 25-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1

25-03-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


